___________________________________________________________________________________
Протокол № 546 заседания Правления СРО ААС от 25 января 2022 г.                                         стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 546

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                       25 января 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., ВербицкийВ.К., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А., Карловский

А.А., Козлова Н.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Лимаренко

Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Мурычев А.В., Носова О.А., Петров А.Ю.,

Погуляев В. Ю., Рыбенко Г.А., Сергиенко А.Н., Сухова И.А., Сюткина М.Г., Токарев И.В.,

Чая В.Т., Черкасова Н.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 25 из 35 человек, что

составляет 71% голосов., кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 25 января 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О смене статуса члена СРО ААС

2. О восстановлении членства в СРО ААС

3. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

1.1. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 1

аудитора:

1. Холодный Александр Владимирович, ОРНЗ 21206056623, Краснодарский край.

Решение принято единогласно

1.2. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 9

аудиторов:

1. Андреева Наталия Анатольевна, ОРНЗ 22006164598, Хабаровский край;

2. Бредня Любовь Афанасьевна, ОРНЗ 22006134270, Приморский край;

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 546 заседания Правления СРО ААС от 25 января 2022 г.                                         стр. 2 из 3

3. Егоркина Марина Анатольевна, ОРНЗ 21706002887, Омская область;

4. Кириллова Елена Сергеевна, ОРНЗ 22006326587, г. Санкт-Петербург;

5. Мищук Светлана Владимировна, ОРНЗ 21206030321, Приморский край;

6. Попова Нина Викторовна, ОРНЗ 22006108247, Московская область;

7. Таскаев Андрей Витальевич, ОРНЗ 22006036844, г. Москва;

8. Чаннов Вячеслав Павлович, ОРНЗ 22006072822, Московская область;

9. Шалгачев Сергей Геннадьевич, ОРНЗ 21706033116, Архангельская область.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

2.1. Восстановить членство в СРО ААС с 02.02.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 113 от 19.11.2021 г.) в связи с нарушением требований Стандартов

аудиторской деятельности 2 аудиторских организаций:

1. ООО «Алгоритм», ОРНЗ 11506029322, Нижегородская область;

2. ООО «АФ «Аудит-бюро», ОРНЗ 12006077578, Ростовская область.

Решение принято единогласно

2.2. Восстановить членство в СРО ААС с 02.02.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 113 от 19.11.2021 г.) в связи с нарушением требований Стандартов

аудиторской деятельности 4 аудиторов:

1. Коденцева Галина Петровна, ОРНЗ 22006108912, Ростовская область;

2. Миронова Светлана Александровна, ОРНЗ 22006110126, Ростовская область;

3. Слинько Татьяна Петровна, ОРНЗ 22006109160, Ростовская область;

4. Скуточкина Наталья Павловна, ОРНЗ 22006049826, Нижегородская область.

Решение принято единогласно

2.3. Восстановить членство в СРО ААС с 02.02.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 113 от 19.11.2021 г.) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов

аудиторской деятельности, Правил независимости аудиторов и аудиторских

организаций 1 индивидуального аудитора:

1. Какурина Наталья Евгеньевна, ОРНЗ 22006049850, Новгородская область.

Решение принято единогласно

2.4. Восстановить членство в СРО ААС с 02.02.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 113 от 19.11.2021 г.) в связи с несоблюдением требования о прохождении

внешнего контроля качества работы 6 аудиторов:

1. Алиев Загид Алигейдар Оглы, ОРНЗ 22006274916, г. Москва;

2. Корешков Андрей Анатольевич, ОРНЗ 22006117912, г. Москва;

3. Максимчук Ольга Игнатиевна, ОРНЗ 29406009104, Волгоградская область;

4. Парфенова Наталия Анатольевна, ОРНЗ 21706057798, Московская область;

5. Тхашокова Лаура Назировна, ОРНЗ 21606088961, г. Москва;

6. Хохлова Людмила Леонидовна, ОРНЗ 21206030444, Самарская область.

Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Протокол № 546 заседания Правления СРО ААС от 25 января 2022 г.                                         стр. 3 из 3

По третьему вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 5

аудиторов:

1. Астафьева Оксана Евгеньевна, ОРНЗ 21706007940, Красноярский край;

2. Белова Марина Михайловна, ОРНЗ 21706041600; г. Санкт-Петербург;

3. Гаршина Галина Петровна, ОРНЗ 21606007588, Тюменская область;

4. Потапова Анна Валерьевна, ОРНЗ 22006128554, г. Москва;

5. Яковлева Лидия Павловна, ОРНЗ 21506012425, Свердловская область.

Решение принято единогласно

3.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 14

аудиторских организаций:
1. ООО «Академия Аудита», ОРНЗ 12106015356, Республика Татарстан (Татарстан);

2. ООО «Аудиторская компания «КОНТО», ОРНЗ 11706012156, г. Санкт-Петербург;

3. ООО «Аудит-Экспресс», ОРНЗ 10806002460, Курская область;

4. ООО АФ «КОНСУЛ», ОРНЗ 12006106817, Владимирская область;

5. ООО «Бизнес-Аудит», ОРНЗ 11706039900, г. Санкт-Петербург;

6. ООО «ИНАУДИТ», ОРНЗ 12006116515, г. Москва;

7. ООО «Консалт Эксперт Аудит – I», ОРНЗ 11906106085, г. Москва;

8. ООО «ЛАО «АУДИТ И КОНСАЛТИНГ», ОРНЗ 12006103432, г. Москва;

9. ООО «ПРО-Аудит», ОРНЗ 11606076268, г. Москва;

10.  ООО «Современный аудит», ОРНЗ 12006074531, г. Москва;

11.  ООО фирма «Аудитинкон», ОРНЗ 12006019304, Оренбургская область;

12.  ООО «ЦДС», ОРНЗ 12006324033, Нижегородская область;

13.  ООО «ЦПА», ОРНЗ 11606057111, г. Москва;

14.  ООО «ЮриКА», ОРНЗ 11606069474, Свердловская область.

Решение принято единогласно

3.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи с исключением из ЕГРЮЛ (наличие в

ЕГРЮЛ сведений, в отношении которых внесена запись о недостоверности) 1

аудиторской организации:

1. ООО «АТТОРНЕЙ-Аудит», ОРНЗ 12006310713, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова